
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 05/07/2025 às
13h10m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 03/12/2014 às 08:02.

Local: Licitações, Pregão Presencial.

Processo Licitatório nº 07/2014 - Pregão Presencial nº
05/2014

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2014

 

O CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal,  torna público que fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL Nº
05/2014 objetivando a Aquisição de Materiais Permanentes, sendo: Trator de Esteiras e Câmara Fria conforme
especificações e condições técnicas constantes do edital e em seus anexos, para atender ao Convênio FUNASA nº
0538/2008. A sessão de abertura da licitação será realizada na sede do Consórcio, localizado na Rua Rio de
Janeiro, 1.125 – Jd. Santa Maria em São José dos Quatro Marcos – MT, com início às 13:30 horas do dia 19 de
novembro  de  2014.  Cópia  do  Edital  e  de  seus  anexos  poderão  ser  obtidas  no  site  do  Consórcio:
www.nascentesdopantanal.org.br.  Mais  informações  pelo  e-mail:  nascentesdopantanal@gmail.com  ou  pelo
telefone 065 3251-1115.

São José dos Quatro Marcos-MT, 02 de dezembro de 2014.

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro

 

**************************************************************

19/12/2014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,  Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, Danilo Ricardo Pivetta, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria 02/2014, especialmente pela Lei nº 10.520/2002 e alterações posteriores,
a  vista  do  resultado  final  do  Pregão  Presencial  Nº  05/2014  resolve:  ADJUDICAR  os  Itens  do
Processo nº. 07/2014 às Empresas Vencedoras dosrespectivos LOTESconforme descrito a seguir:

LOTE 01:TRATOR DE ESTEIRAS - PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12,6 TON., à empresa:

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial#listagem
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
mailto:nascentesdopantanal@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 05/07/2025 às
13h10m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

SOTREQ S/A – CNPJ: 34.151.100/0022-65 com o Valor de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa
e cinco mil reais);

LOTE 02:CÂMARA FRIA  PARA RSS de  3,45x2,30x2,70M à  empresaENGEPAR COMERCIO E
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. -  CNPJ:  17.134.673/0001-37 com o Valor  de R$
32.201,50 (Trinta e dois mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos);

 

São José dos Quatro Marcos, aos 19 dias do mês de dezembro do ano de 2014.

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro

ATA DA SESSÃO EM ANEXO.

 

***********************************************************************

29/12/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, Maria Manea da Cruz, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores e Lei nº 10.520/2002, a vista da Adjudicação do Pregoeiro e Parecer Jurídico resolve:
HOMOLOGAR o Resultado do Processo Licitatório nº. 07/2014 na Modalidade Pregão Presencial nº
05/2014, que tem como objeto a aquisição de Materiais Permanentes, sendo: Trator de Esteiras, e
Câmara  Fria,  conforme  especificações  e  condições  técnicas  constantes  do  edital  e  em  seus
anexos, para atender a demanda do CIDESAT e seus consorciados, conforme Convênio FUNASA nº
0538/2008, às Empresas Vencedoras dosrespectivos LOTESconforme descrito a seguir:

LOTE 01:TRATOR DE ESTEIRAS - PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12,6 TON., à empresa:
SOTREQ S/A  –  CNPJ:  34.151.100/0022-65 com o Valor  de R$ 495.000,00  (quatrocentos e
noventa e cinco mil reais) e ICMS-MT de 12% a ser concedido como desconto nos termos da Lei
Estadual Nº 8.700/2007;

LOTE 02:CÂMARA FRIA PARA RSS de 3,45x2,30x2,70M à empresa ENGEPAR COMERCIO E



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 05/07/2025 às
13h10m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. -  CNPJ:  17.134.673/0001-37 com o Valor  de R$
32.201,50 (Trinta e dois mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos);

 

São José dos Quatro Marcos, aos 29 dias do mês de dezembro do ano de 2014.

 

MARIA MANEA DA CRUZ

Presidente

 

 

PARA DOWNLOAD DO EDITAL E OUTROS DOCUMENTOS CLICK NO NOME DO
DOCUMENTO RELACIONADO A BAIXO.

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃƒO PRESENCIAL NÂº 05/2014 - Publicado: 03/12/2014 às 08h02m - [pdf] -
[802.0 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/1367-processo-licitatorio-n-07-2014-pregao-pres
encial-n-05-2014


